学校法人合併認可申請書
	学校法人○○○○及び学校法人○○○○合併認可申請書
年　　月　　日

　富山県知事　　　　　　　　　　殿
住　　　所＊１
学校法人○○○○理事長　　　　　印＊２
住　　　所＊１
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人○○○○理事長　　　　　印＊２
＊
このたび学校法人○○○○と学校法人○○○○を合併したいので、私立学校法第52条第２項＊３の規定により認可されるよう、私立学校法施行規則第６条の関係書類を添えて申請します。

	〔添付書類〕

１　理由書

２　当該学校法人の概要を記載した書類（様式例27参照）

３　役員の就任承諾書、履歴書（様式例19及び20参照）

４　役員のうちに、各役員について、その配偶者又は三親等以内の親族が一人を超えて含まれていないことを証する書類（様式例23-１参照）

５　役員が私立学校法第38条第８項において準用する学校教育法第９条各号に該当しない者であることを証する書類（様式例22－１参照）

６　役員が学校法人の管理運営に必要な知識又は経験を有することを証する書類（様式例25参照）

７　法第50条第１項第１号に規定する（法第52条第１項）手続（法第42条に規定する手続きを含む。）を経たことを証する書類

８　法第55条の場合においては、申請者が同条の規定により選任された者であることを証する書類

９　当該学校法人の事務組織の概要を記載した書類（様式例32参照）

10　財産目録その他最近における財産の状況を知ることができる書類（様式例33参照）

11　財産目録総括表（様式例34参照）

12　不動産の権利の所属についての登記所の証明書類等

13　不動産その他の主たる財産について、その評価をする十分な資格を有する者の作成した価格評価書

14　設立後二年の事業計画及びこれに伴う予算書（様式例35及び36参照）

15　資金収支予算決算総括表（様式例38参照）

16　消費収支予算決算総括表（様式例39参照）

17　生徒納付金内訳表（様式例40参照）

18　専任教職員等給与内訳表（様式例41参照）

19　校地校舎等の整備の内容を明らかにする図面

20　合併契約書

21　存続学校法人又は設立学校法人の寄附行為

22　合併前の学校法人または準学校法人の寄附行為
23 存続学校法人又は設立学校法人の設置する私立学校の学則

24 合併前の学校法人又は準学校法人の貸借対照表

〔留意事項〕
＊１　「住所」は、申請者の主たる事務所の住所とすること。

＊２　「学校法人○○○○理事長」の印は，本人の署名をもって代えることができること。
＊３　準学校法人同士が合併する場合にあっては、「私立学校法第52条第２項」とあるのは「私立学校法第64条第５項において準用する同法第52条第２項」とよみかえて申請書を作成すること。

PAGE